
 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
011/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA/FÍSICA ESPECIALIZADA PARA 

ASSESSORIA DE ARQUITETURA E URBANISMO, NO ACOMPANHAMENTO DAS 
ATIVIDADES DE URBANISMO, DAR SUPORTE A ELABORAÇÃO DO CADASTRO DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIAO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): JIUSEPE BARBOSA 
FREDERICO COLLA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 050.998.555-63, VALOR GLOBAL: R$ 
47.828,00 (quarenta e sete mil oitocentos e vinte oito reais) - Aloan Souza Marques – AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 017/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA/FÍSICA ESPECIALIZADA 
PARA ASSESSORIA DE ARQUITETURA E URBANISMO, NO ACOMPANHAMENTO DAS 
ATIVIDADES DE URBANISMO, DAR SUPORTE A ELABORAÇÃO DO CADASTRO DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIAO DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 
75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.05.01/ Projeto/Atividade: 2009 / Elemento de despesa: 3390.36.00; 
Fontes de Recursos: 1.500-0000 CONTRATADO(A): JIUSEPE BARBOSA FREDERICO 
COLLA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 050.998.555-63, VALOR GLOBAL: R$ 47.828,00 
(quarenta e sete mil oitocentos e vinte oito reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 
05/02/2024 A 31/12/2024; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM-BA. 
 
 
 



 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
012/2024 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de Seguro do Véiculo Fiat – Nova Estrada CD Freedom, ano 2023/2024 de Placa Policial 
SJR5b76 pertecente a Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de 
Cafarnaum/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). 
CONTRATADO(A): PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 4.644,17 (quatro mil seiscentos e 
quarenta e quatro reais e dezessete centavos) - Aloan Souza Marques – AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 018/2024 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Seguro do Véiculo Fiat – Nova Estrada CD Freedom, ano 2023/2024 de Placa Policial 
SJR5b76 pertecente a Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de 
Cafarnaum/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.10.02/ Projeto/Atividade: 2061 / Elemento de 
despesa: 3390.39.00; Fontes de Recursos: 1-500-0000/1-660-0000 CONTRATADO(A): 
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 4.644,17 (quatro mil seiscentos e quarenta e quatro 
reais e dezessete centavos) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 05/02/2024 A 05/02/2025; 
SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 



 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
013/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR EM 

DIREITO INSCRITO NOS QUADROS DA OAB PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS 
JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021). CONTRATADO(A): VIVIANE  CONCEIÇÃO DE SOUZA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 058.500.045-05, VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil quinhentos 
reais) - Aloan Souza Marques – AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 019/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL 
SUPERIOR EM DIREITO INSCRITO NOS QUADROS DA OAB PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS JURÍDICOS JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, inciso 
II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  
02.10.02/ Projeto/Atividade: 2066 / Elemento de despesa: 3390.35.00; Fontes de Recursos: 
1-500-0000 CONTRATADO(A): VIVIANE  CONCEIÇÃO DE SOUZA, INSCRITA SOB O 
CPF/CNPJ Nº 058.500.045-05, VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil quinhentos 
reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 05/02/2024 A 31/12/2024; SUELI FERNANDES 
NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 


		2024-02-05T12:37:44-0300




